
 
Dz-01.0021.10.2019 

 

 

 

 

 

Uchwała Nr X/134/2019  

Rady Dzielnicy I Stare Miasto   

z dnia 27 czerwca 2019 r.  
 

 

w sprawie dostosowania przejścia na ulicy Karmelickiej (na wysokości Teatru Bagatela) 

do potrzeb osób niepełnosprawnych  
 
 
Na podstawie § 3, pkt 3 lit g) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: 
organizacji i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1837 z późn. zm.) Rada 
Dzielnicy I Stare Miasto uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Wnosi się do Zarządu Dróg Miasta Krakowa o dostosowanie nawierzchni przejścia dla 

pieszych na ulicy Karmelickiej przy Teatrze Bagatela do potrzeb osób z  niepełnosprawnością 

narządu ruchu i innymi problemami w poruszaniu się.  

 

§ 2 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Uzasadnienie: 

Zastosowanie wyboistej kostki przy remoncie ulicy Karmelickiej w 1997 roku od początku 

budziło głosy sprzeciwu ze względu na utrudnienia w poruszaniu się osób starszych, 

niepełnosprawnych, a nawet kobiet w butach na obcasach oraz użytkowników UTO. W chwili 

obecnej, według informacji przekazanych przez ZDMK, planowane jest wykonanie napraw 

uszkodzeń powstałych po wprowadzeniu zastępczych linii autobusowych. Stan nawierzchni 

w rejonie przejścia dla pieszych na wysokości Teatru Bagatela jest bardzo zły. Między 

szynami jest wiele wgłębień, kostki są obluzowane. Niemal całe przejście wymaga napraw. 

Jest to doskonała okazja, by zamiast powtarzać obecne, nieprzyjazne rozwiązanie, dostosować 

przejście do potrzeb pieszych niepełnosprawnych np. poprzez  zastosowanie kostki 

niefazowanej, płyt granitowych albo innej gładkiej nawierzchni zapewniającej równą 

powierzchnię, a także dobrą przyczepność podczas opadów i temperatur ujemnych. Byłoby to 

zgodnie ze standardami zawartymi w Uchwale nr XCI/2394/17 Rady Miasta Krakowa, z dnia 

20 grudnia 2017 r. w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa 

w zakresie wspierania mobilności aktywnej realizowanej za pomocą Urządzeń Transportu 

Osobistego. 
 

 

      Przewodniczący Rady i Zarządu  

            Dzielnicy I Stare Miasto  

                   Tomasz Daros   


